
UCHWALA NR XIX/113/2016
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia 12 września 2016 L

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Lubartów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 L o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2016L, poz. 446) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2016 L, poz. 23 z późn.zm.), Rada Miasta
Lubartów po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej, uchwala co następuje:

§ 1

1. Uznaje za bezzasadną skargę Pani Elżbiety Wąs i Pani Anny Gryta na działalność
Burmistrza Miasta Lubartów w przedmiocie przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia
w działalności społecznej, twórczej i zawodowej.
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Lubartów zobowiązując
do doręczenia niniejszej uchwały stronie skarżącej.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały
Nr XIX/113/2016
Rady Miasta Lubartów
z dnia 12 września 2016r.

Uzasadnienie

W dniu 28 czerwca 2016 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Lubartów
wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, przekazujące skargę
Pani Elżbiety Wąs i Anny Gryta na działanie Burmistrza Miasta Lubartów
w przedmiocie przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia w działalności
społecznej, twórczej i zawodowej, celem załatwienia według właściwości.

Skarżące poddają w wątpliwość członkostwo Pani Krystyny Targońskiej i Pana
Jerzego Tracza w Komisji ds. przyznawania Nagród Burmistrza Miasta Lubartowa
za wybitne osiągnięcia w działalności społecznej, twórczej i zawodowej, powołanej
Zarządzeniem Burmistrza Miasta Lubartów Nr VII/308/2016 z dnia 18 maja 2016 r.
Zgodnie z zapisem §1 ust.6 członkiem Komisji nie może być:

1. osoba, której kandydatura została zgłoszona do Nagrody Burmistrza;
2. osoba, która kieruje (zarządza) instytucją, organizacją zgłoszoną do Nagrody;

Zarówno Lubelska Fundacja Rozwoju reprezentowana przez Panią Krystynę
Targońską jak i Pan Jerzy Tracz zostali zgłoszeni do Nagrody Burmistrza. Zostali
także wskazani do składu Komisji opiniującej wnioski o przyznaniu Nagród
Burmistrza odpowiednio, jako przedstawiciel środowiska rozwoju gospodarczego-
wskazany przez Kierownika Oddziału Lubelskiej Fundacji Rozwoju w Lubartowie oraz
jako przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miasta
Lubartów, zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Lubartów Nr VII/287/2016
z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie określenia zasad przyznawania Nagród
Burmistrza Miasta Lubartów za wybitne osiągnięcia w działalności społecznej,
twórczej i zawodowej.

Ze względu na fakt, że osoby zostały wskazane do składu komisji przez
uprawnione podmioty, zgodnie z cytowanym wyżej zarządzeniem, Burmistrz Miasta
nie mógł ingerować w decyzje tych podmiotów tj. Komisji Oświaty, Kultury, Sportu
i Rekreacji Rady Miasta Lubartów oraz Lubelskiej Fundacji Rozwoju Oddział
Lubartów. Zatem zmiana składu osobowego Komisji była niemożliwa albo
ograniczona tylko do przedstawicieli Urzędu Miasta.
Określenie zasad przyznawania Nagród Burmistrza Miasta Lubartów za wybitne
osiągnięcia w działalności społecznej, twórczej i zawodowej należy do kompetencji
Burmistrza Miasta jako organu wykonawczego. Wyłączenie się Pana Jerzego Tracza
-Radnego Rady Miasta Lubartów i Pani Krystyny Targońskiej- Lubelska Fundacja
Rozwoju- z prac Komisji na czas rozpatrywania kandydatur, wyczerpuje formalnie
wymogi niezbędne do podjęcia ostatecznej decyzji przez Burmistrza Miasta
o przyznaniu nagród. Zachowanie takie daje również podstawę do stwierdzenia, że
zostały zachowane zasady rzetelności, bezstronności i obiektywnej oceny
kandydatur do nagród.

Z tych względów skargę należy uznać za bezzasadną.


